
UCHWAŁA Nr XXVIII/160/2009 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 21 maja 2009 r. 
 

 

w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia. 
 

  

 Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) 

uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną przez pana Józefa Frontczaka na 

działalność wójta Gminy Dąbrowa Biskupia pana Romana Wieczorka. 

 

§ 2.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



UZADADNIENIE 

 
Za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego pismem z dnia  

7 kwietnia 2009 r. do Przewodniczącej Rady Gminy wpłynęła skarga radnego 

pana Józefa Frontczaka na działalność Wójta Gminy pana Romana Wieczorka. 

Skarżący zarzuca Wójtowi szereg nieprawidłowości związanych z wydawaniem 

przez Gminę czasopisma samorządowego, kwartalnika „Dąbrowianin” w 

szczególności dotyczących: 

- pracy redaktora naczelnego, który m.in. pisze pochlebne artykuły o wójcie 

Gminy „przedstawiając go wobec społeczności mieszkańców Gminy jako 

prymusa w swoich działaniach”, 

- nieustannej reklamy fotograficznej wizerunku wójta, 

- odpłatności. 

Ponadto stwierdza, że „jest to prywatna gazeta wójta Gminy za środki budżetu 

Gminy”. 

Pismem z dnia 5 maja 2009 r. Wojewoda Kujawsko-Pomorski informuje o 

kolejnym piśmie pana Józefa Frontczaka, w którym zawiadamia o podejrzeniu 

naruszenia przez wójta przepisów ustawy o ograniczeniu prowadzenia 

działalności gospodarczej przez osoby publiczne w związku z wydawaniem 

kwartalnika „Dąbrowianin”. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy biorąc pod uwagę obydwa wystąpienia radnego 

Józefa Frontczaka poprosiła Wójta Gminy pana Romana Wieczorka o 

ustosunkowanie się do stawianych zarzutów przez radnego, a także zwróciła się 

o sporządzenie stosownej opinii prawnej. 

 

Analizując zebrane w tej sprawie materiały i wyjaśnienia ustalono, co następuje: 

 

1/ kwartalnik samorządowy „Dąbrowianin” został zarejestrowany w dniu 

11.03.2002 r. przez Sąd Okręgowy w Bydgoszczy w rejestrze dzienników i 

czasopism pod numerem 422, 

2/ wydawcą jest Gmina Dąbrowa Biskupia, redaktorem naczelnym pan 

Sławomir Kańkowski będący jednocześnie Kierownikiem Urzędu Stanu 

Cywilnego,  

3/ podstawą do powołania czasopisma była uchwała Rady Gminy Nr XV/145/99 

z dnia 30 grudnia 1999 r. w sprawie Strategii rozwoju Gminy Dąbrowa Biskupia 

i uchwała Zarządu Gminy Nr 68/2002 z dnia 6 lutego 2002 r. w sprawie 

powołania lokalnego pisma samorządowego Gminy Dąbrowa Biskupia wraz z 

regulaminem pisma samorządowego „Dąbrowianin”, 

4/ redaktor naczelny pan Sławomir Kańkowski z tytułu wykonywania swoich 

obowiązków nie pobiera żadnego wynagrodzenia podobnie jak Kolegium 

Redakcyjne,  



5/ możliwość publikowania reklam wynika z w/w uchwały Zarządu Gminy a na 

przestrzeni 7 lat wydawania pisma opublikowano 7 reklam handlowo-

usługowych, za które została uiszczona opłata na podstawie wystawionej faktury 

VAT,  

6/ na początku przez okres około 1,5 roku „Dąbrowianin” był rozpowszechniany 

bezpłatnie, następnie za 2 złote, potem za 1 złoty, a od IV kwartału 2008 r. 

znowu bezpłatnie, 

7/ na przeszło 1700 zamieszczonych zdjęć przez cały okres wydawania pisma 

tylko na 96 zdjęciach znajduje się Wójt Roman Wieczorek przy okazji jakichś 

wydarzeń, 

8/ pismo przede wszystkim porusza istotne dla lokalnej społeczności sprawy, 

dokumentuje ważne wydarzenia, informuje o pracy władz samorządowych. 

 

 Mając powyższe ustalenia na uwadze stwierdza się, że zarzuty 

sformułowane przez radnego Józefa Frontczaka są bezzasadne, a w 

szczególności zarzut naruszenia zakazu, o którym mowa w art. 4 pkt 6 ustawy z 

dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej 

przez osoby pełniące funkcje publiczne. 

Wydawanie przez Gminę Dąbrowa Biskupia „Dąbrowianina” nie oznacza 

prowadzenia działalności gospodarczej przez Wójta Gminy, który jako organ 

wykonawczy jedynie realizuje wolę Rady Gminy. Fakty nie potwierdzają 

nieprawidłowości w redagowaniu i wydawaniu kwartalnika. Nie stwierdzono 

żadnych okoliczności, które stanowiłyby podstawę do stwierdzenia wygaśnięcia 

mandatu Wójta Romana Wieczorka co potwierdza również załączona opinia 

prawna sporządzona przez Kancelarię Radców Prawnych Bartosz Rakoczy, 

Krzysztof Bukowski. 

 

Załączniki: 

- wyjaśnienia, 

- opinia prawna, 

- inne. 
 


